
OBSAH
Úvod..........................................................................................................^
Seznam použitých zkratek..................................................................... 6
Ustanovení procesní povahy.................................................................. 7
Zákon o rodině č. 94/1963 Sb.................................................................9
Základní zásady 
ČÁST L -  Manželství § 1 -  29 

HLAVA 1. -  Vznik manželství
HLAVA 2. -  Okolnosti vylučující uzavření manželství

-  manželství nulitní
-  neplatnost manželství 

HLAVA 3. -  Vztahy mezi manžely
HLAVA 4. -  Zánik manželství smrtí, prohlášením za mrtvého 
HLAVA 5. -  Rozvod

ČÁST IL -  Vztahy mezi rodiči a dětmi § 30 -  84
HLAVA 1. -  Výchova dětí -  práva a povinnosti rodičů a dětí

-  vzájemná pomoc mezi nimi
-  zastupování
-  příjmení

HLAVA 2. -  Účast společnosti při výkonu práv a povinností rodičů
-  dohled
-  omezení a zbavení rodičovských práv
-  svěření nezletilého do péče jiného občana než rodiče
-  pěstounská péče
-  ústavní výchova
-  neshody mezi rodiči
-  úprava poměrů dítěte, jehož rodiče spolu nežijí 

HLAVA 3. -  určení otcovství
-  domněnka otcovství -  manžela matky
-  domněnka otcovství -  souhlasné prohlášení rodičů
-  domněnka otcovství -  určení soudem

-  popření otcovství
HLAVA 4. -  osvojení

-  osvojení 1. stupně
-  osvojení 2. stupně
-  zrušení osvojení



;X v:vX v:

ттттштЁШЁшЁш

HLAVA 5. -  výchova a zastupování nezletilého, jehož rodiče 
nemohou svá práva a povinnosti vykonávat

-  opatrovnictví 
ČÁST III. -  Výživné § 85 -  103

HLAVA 1. -  Vzájemná vyživovací povinnost rodičů a dětí 
HLAVA 2. -  Vyživovací povinnosti mezi ostatními příbuznými

-  předci a potomci
HLAVA 3. -  Vyživovací povinnost mezi manžely 
HLAVA 4. -í Příspěvek na výživu rozvedeného manžela 
HLAVA 5. 4 Příspěvek na výživu a úhradu některých nákladů

neprovdané matce 
HLAVA 6. -  Společná ustanovení

-  rozsah vyživovací povinnosti
-  způsob plnění
-  promlčení
-  změny poměrů
-  plnění vyživovací povinnosti za jiného
-  vyživovací povinnosti při nařízení ústavní nebo 

ochranné výchovy
ČÁST IV -  Závěrečná ustanovení § 104 -  109

Občanský zákoník č. 40/1964 Sb., v platném znění..................... 234
-  bezpodílové spoluvlastnictví manželů § 143 -  151
-  společný nájem bytu manžely § 703 -  705
-  přechod nájmu bytu § 706 -  708
-  bytové náhrady § 712 odst. 3, § 713

Zákon č. 50/1973 Sb., o pěstounské péči, v platném znění.......... 264
Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře -  § 11 -  1 6 .....272


